
206005/206005-2015-7045(1) 

№206005-2015-7045 

err 23 06 15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23 июня 2015 года № 221 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 30 мая 2014 года № 209 

"Об утверждении Порядка предоставления и расходования 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области 

на укрепление материально-технической базы 
муниципальных общеобразовательных организаций 

в рамках подпрограммы "Развитие начального общего, 
основного общего, среднего общего образования детей 
Ленинградской области" государственной программы 

Ленинградской области "Современное образование 
Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях реализации мероприятий государственной программы 
Ленинградской области "Современное образование Ленинградской 
области", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской 
области от 14 ноября 2013 года № 398, Правительство Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области на укрепление 
материально-технической базы муниципальных общеобразовательных 
организаций в рамках подпрограммы "Развитие начального общего, 
основного общего, среднего общего образования детей Ленинградской 
области" государственной программы Ленинградской области 
"Современное образование Ленинградской области", утвержденный 
постановлением Правительства Ленинградской области от 30 мая 
2014 года № 209, изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 



206005/206005-2015-7045(1) 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2015 года. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области Дрозденко 



206005/206005-2015-7046( 1) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 23 июня 2015 года № 221 

Изменения, 
которые вносятся в Порядок предоставления и расходования субсидий 

из областного бюджета Ленинградской области на укрепление 
материально-технической базы муниципальных общеобразовательных 

организаций в рамках подпрограммы "Развитие начального общего, 
основного общего, среднего общего образования детей Ленинградской 

области" государственной программы Ленинградской области 
"Современное образование Ленинградской области", 

утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области 
от 30 мая 2014 года № 209 

1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: 
"на приобретение для муниципальных общеобразовательных 

организаций автобусов и микроавтобусов.". 
2. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: 
"наличие не менее одной общеобразовательной организации, 

имеющей потребность в замене автобусов и микроавтобусов для подвоза 
обучающихся или организации нового маршрута.". 

3. В пункте 5: 
формулу "Si = Sil + Si2 + Si3 + Si4 + Si5 + Si6 + Si7 + Si8" заменить 

формулой "Si = Sil + Si2 + Si3 + Si4 + Si5 + Si6 + Si7 + Si8+ Si9"; 
дополнить подпунктом "и" следующего содержания: 
"и) на приобретение для муниципальных общеобразовательных 

организаций автобусов и микроавтобусов: 

Si9 - Ki х С + Ni х J, 

где: 
Si9 — размер субсидии бюджету 1-го муниципального района 

(городского округа); 
Ki — количество автобусов на 11 посадочных мест в i-ом 

муниципальном районе (городском округе) в соответствии с заявками 
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, представленными в комитет общего и профессионального 
образования Ленинградской области до 1 мая 2015 года; 

С - стоимость автобуса на 11 посадочных мест; 
Ni - количество автобусов на 22 посадочных места в i-ом 

муниципальном районе (городском округе) в соответствии с заявками 



2 206005/206005-2015-70461 l j 

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, представленными в комитет общего и профессионального 
образования Ленинградской области до 1 мая 2015 года; 

J — стоимость автобуса на 22 посадочных места. 
В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177 "Об утверждении Правил 
организованной перевозки группы детей автобусами" для осуществления 
организованной перевозки группы детей должен использоваться автобус, 
с года выпуска которого прошло не более 10 лет, соответствующий 
по назначению и конструкции техническим требованиям к перевозкам 
пассажиров, допущенный в установленном порядке к участию в дорожном 
движении и оснащенный в установленном порядке тахографом, 
а также аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС 
или ГЛОНАСС/GPS.". 

4. Пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания: 
"на приобретение для муниципальных общеобразовательных 

организаций автобусов и микроавтобусов - по формуле: 

Pi9 = Si9xO,l, 

где Si9 - размер субсидии бюджету i-ro муниципального района 
(городского округа) по подпункту "и" пункта 5 настоящего Порядка за счет 
средств областного бюджета Ленинградской области.". 


